
39RCR 8/2022

Motorové Modely

Krušnohorský pohár 
RC maket 2022

Jaroslav Bělohoubek,
MK 02 Ostrov 

Již posedmé jsme ve dnech 25. 
a 26. června 2022 uspořádali sou-
těž Krušnohorský pohár v  kate-
goriích polomakety F4H a make-
ty F4C. Protože je letošní rok ve 
znamení maketářského světového 
šampionátu v Norsku (23. až 30. 
července 2022), uspořádali jsme 
soutěž ještě před zahájením 
prázdnin, aby si mohli reprezen-
tanti u nás naposled před mistrov-
stvím zasoutěžit a zároveň měli 
čas na případné doladění modelů. 
Soutěž byla rozložena do obou ví-
kendových dnů, takže si všichni 
mohli v klidu zalétat a večer pose-
dět a poklábosit u piva a jiných 
pochutin ze svých karavanů.

Páteční odpolední příjezd na 
letiště byl ve znamení silného 
deště s výhledem na sobotní 
bouřkovou činnost. Neděle pak 
přinesla krásný letní slunečný 
den s teplotou kolem 30 °C.

Přihlásili se modeláři s pěti  
maketami kategorie F4C a deseti 

polomaketami F4H. Já 
jsem týden před soutěží 
se svým modelem nou-
zově přistál mezi stro-
my, takže jsem letos po-
prvé na soutěži byl pou-
ze jako nelétající orga-
nizátor. Soutěžit přijeli 
borci z LMK Černohor-
sko – David Kopal 
a Míra a Víťa Faltovi. 
Dále si přijeli poměřit 
síly dva piloti z Pavlíko-
va, Honza Doubrava 
a Radim Hoblík, a ne-
chyběl ani Jirka Habart 
z Rakovníka. Praha by-
la také zastoupena dvě-
ma soutěžícími – Jirkou 
Brandem a po malé přestávce 
i Václavem Jankem. Nechyběl 
ani Petr Schwertling z Ústí nad 

Labem, který i letos soutěžil 
v obou kategoriích. Jih republiky 
letos zastupoval František Nodes 

a nový nadějný Vladimír Ryneš, 
oba z LMK Křemže. Ani členové 
našeho pořádajícího klubu MK 
02 Ostrov se letos nenechali za-
hanbit a rozšířili startovní listinu 
o dva soutěžící – Jardu a Honzu 
Neubauerovy. 

Letos v lednu proběhlo školení 
rozhodčích a díky tomu se v na-
šem týmu bodovačů objevila dvě 
nová jména: Milan Šulc a Vilda 
Reichmacher. Sice se bodování 
trochu obávali, ale když si to oba 
vyzkoušeli, zjistili, že jejich oba-
vy nebyly na místě. Pro garanci 
kvality naši soutěže jsem si po-
zval i pomocníky ze vzdáleněj-
ších klubů. Nejdál to měl (letos 
poprvé se statusem mezinárodní-
ho rozhodčího) Míra Dvořáček 
z Třebíče, čas si udělal i bývalý 
maketářský reprezentant Petr 

Laird LTR-14 Davida Kopala po vzletu

(Pokračování na str. 40)



Motorové Modely

40 RCR 8/2022www.facebook.com/rcrevuecz

Galerie fotografií ze soutěže 
Josefa Čiháka:
https://1511.rajce.idnes.cz/
Krusnohorsky_po-
har_25.06_2022/

Průběh soutěže na snímcích 
z webkamery pořízených 
v dvouminutových interva-
lech:
http://www.lmkhory.cz/
webcam/ho-
ry2/#/2022/06/25/0904

Další informace o soutěži, 
soutěžících a maketách, 
i z dřívějších ročníků: 
https://mk02ostrov.wbs.cz/
Makety-F4x.html

Tax. Posledním pozvaným porot-
cem byl Aleš Koutecký z Rakov-
níka. Všem bych chtěl touto ces-
tou poděkovat za pomoc.

Zahájení soutěže proběhlo 
v sobotu v 9:00 hod. Po rozloso-
vání startovního pole se začalo lé-
tat. Jedničku si vylosoval Franti-
šek Nodes s největší maketou 
soutěže Piperem J-3 Cub s rozpě-
tím 3,5 m. Po obědě začalo pršet, 
proto jsme statické hodnocení 
přesunuli do hangáru. Déšť neu-
stával, takže jsme se v klidu nave-
čeřeli a druhé kolo začali létat až 
kolem osmnácté hodiny. Počasí 
bylo klidné, téměř bezvětrné, čis-
tý vzduch po dešti. Poslední sou-
těžící druhého kola šel na start až 
někdy okolo 19:30 hod. Protože 
bylo stále letové počasí, nesoutěž-
ně se létalo až do západu slunce.

V neděli ráno zahájily soutěž 
polomakety podle umístění ze 
soboty – od nejhoršího k nejlep-
šímu. Následovaly makety a oko-
lo oběda již bylo zřejmé, kdo si 
odveze který pohár domů.

Po obědě jsme vyhlásili vý-
sledky, rozdali ceny, diplomy 
a drobné dárky od sponzorů 
a ukončili soutěž. 

Z nových modelů na letošním 
ročníku stojí za zmínku maketa 
hydroplánu Sikorsky S-39 o roz-
pětí 2,7 m, kterou představil Vác-
lav Janko z klubu RC Modely. 
Dalším novým a neokoukaným 
strojem byl akrobatický 2,07m 
Laser Z 200 Víti Falty z LMK 
Černohorsko. David Kopal ze 
stejného klubu velmi realisticky 
zalétal se závodním strojem Lai-
rd LTR-14 s rozpětím 2,15 m. 
A posledním novým americkým 
sportovním letadlem byla maketa 

Vans RV-4 Vladimíra Ryneše, 
který svým letovým výkonem 
zaujal většinu účastníků soutěže.

A jak to vlastně celé dopadlo? 
V královské kategorii maket F4C 
si zlatý pohár domů odvezl Jan 
Doubrava z LMK Pavlíkov s ma-
ketou Hawker Sea Fury, stříbrný 
byl David Kopal s maketou Laird 
LTR-14 a třetí místo náleželo 
Václavu Jankovi s maketou hyd-
roplánu Sikorsky S-39. Originál-
ní trofeje – makety devítiválcové-
ho motoru Le Rhône 9C 80 HP, 

navržené Milanem Šulcem z díl-
ny firmy SSV2000 si odvezli –  
v kategorii polomaket F4H první 
Jiří Brand z klubu RC Modely 
s dvoumotorovou Cessnou 337G 
Super Skymaster, těsně za ním – 
o 13 bodů – skončil Vladimír Ry-
neš z LMK Křemže s Vansem 
RV-4 a bronzovou příčku obsadil 
Míra Falta z LMK Černohorsko 
se svým Hawker Tomtitem.

Velké poděkování patří přede-
vším zdejšímu Leteckému spolku 
Hory, který nám opět poskytl 
kompletní zázemí – hangár pro 
modely, sprchu s teplou vodou, 
klubovnu s kuchyňkou a dvanáct 
postelí pro soutěžící ze vzdáleněj-

ších koutů naší republiky. Další, 
kdo si zaslouží poděkování a bez 
nichž by se soutěž nemohla usku-
tečnit, jsou členové jury a všichni, 
kdo se na soutěži podíleli organi-
začně. Zvláštní poděkování patří 
Josefu Čihákovi z Teplic, který 
naši soutěž fotograficky zdoku-
mentoval. Odkaz na galerii nalez-
nete s QR kódem na jiném místě. 
Doporučuji zhlédnout. Dále děku-
jeme městu Ostrov, firmě Auto-
-pneu servis H&N a Velkorybnic-
kému pivovaru Hastrman, jehož 

Sikorsky S-39 Václava Janko na finale dráhy 25

Trojice nejlepších 
v kategorii F4C

Trojice nejlepších 
v kategorii F4H

lahvové pivo pro letošní ročník 
opět posloužilo jako odměna pro 
naše rozhodčí. 

Krušnohorský pohár budeme 
pořádat i příští rok. Termín sou-
těže bude jasný až na podzim    
po sestavení kalendáře soutěží  
SMČR. Jste všichni srdečně    
zváni!

Atraktivní ceny pro nejlepší navržené Milanem Šulcem

(Pokračování ze str. 39)


